## 2. Peran Nuruddin dalam Melawan Tentara Salib

Nuruddin Zanki memiliki nama lengkap Nuruddin Mahmud bin Imaduddin Zanki bin Aq-Sunqur. Ia dilahirkan pada bulan Februari 1118 M atau tanggal 17 Syawal 511 H di kota Aleppo, Syam atau sekarang lebih dikenal dengan Syria atau Suriah. Nuruddin adalah seorang yang memiliki perawakan tinggi, memiliki kulit agak gelap serta dahinya lebar. Matanya agak sayu kemudian ia adalah seseorang yang berjenggot dan tidak memelihara kumis.<sup>40</sup>